平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
 売上高は、販売用不動産の売却による収入を主な要因として、当初予想2,785百万円から上方修正し、3,369百万円とい
たします。
 営業利益については、当初予想39百万円としておりましたが、当該売却の売却益約100百万円のほか、販売用不動産の
評価損失54百万円や不動産取得経費18百万円などを見込んだことから、当初予想39百万円から上方修正し、67百万円と
いたします。
 経常利益については、上記の要因に加えて、為替差益の下振れ15百万円、第三者割当増資に関する費用7百万円、銀
行融資関連費用12百万円などを見込み、当初予想43百万円から下方修正し、34百万円といたします。
 親会社株主に帰属する当期純利益については、上記の要因に加えて、投資有価証券評価損28百万円などを織り込み、
当初予想35百万円から下方修正し、8百万円といたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発
表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能
性があります。

平成28年2月29日
各 位

上場会社名 マーチャント・バンカーズ株式会社
代表者 代表取締役社長兼CEO 一木 茂
（コード番号 3121 ）
問合せ先責任者 取締役CFO兼財務経理部長 宮毛 忠相
（TEL 03-5224-4900）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ平成27年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,785 39 43 35 1.61
今回修正予想(B) 3,369 67 34 8 0.35
増減額(B-A) 584 28 △9 △27
増減率(%) 21.0 71.8 △20.9 △77.1
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 2,670 △189 △208 △646 △29.11

以 上